
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 840  DEL 18/07/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV032 - AGGIUDICAZIONE CON RISERVA DI EFFICACIA DELLA 
PROCEDURA SVOLTA TRAMITE RDO N. 1937947 SUL MERCATO 
ELETTRONICO DI CONSIP PER LA FORNITURA DI POLTRONE RELAX AD 
ALTEZZA VARIABILE ELETTRICA DESTINATE ALL'AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE (DETERMINA A CONTRARRE N.473 
DEL 19.04.2018)  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Ricordato che con nota agli atti il Referente Aziendale dell’Azienda Sanitaria Universitaria di 
Udine”ASUIUD” ha inoltrato a Egas la richiesta, unitamente alle caratteristiche tecniche, per 
l’attivazione della procedura di gara per la fornitura di n. 40 poltrone per pazienti ad altezza 
variabile elettrica, per un importo presunto di fornitura pari a € 70.000,00 oltre l’iva; 
 
Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 473 del 
19.04.2018 con la quale è stato disposto di attivare, in relazione alla categoria merceologica e 
all’importo di fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016, da aggiudicarsi al prezzo più basso ai sensi dell’art. 
95 c.4 del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii; 
 
Dato atto che: 

• Egas ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione mediante RDO  1937947, invitando a produrre offerta le sottoelencate 
ditte, abilitate al bando BENI/Forniture specifiche per la sanità, fissando la scadenza per 
la presentazione delle offerte entro le ore 18:00 del giorno 18.05.2018: 
- CFS Italia sas di Bianchini Luca 
- Favero Health Projects spa 
- Gardhen Bilance srl  
- Givas srl 
- Hill-Rom 
- Kinemed srl 
- Malvestio spa 
- Viviam Med  

• entro i termini previsti è pervenuta la sola offerta da parte della ditta Givas srl di 
Saonara (PD); 

 
Vista la nota agli atti con la quale il referente incaricato dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine, a seguito della verifica della documentazione tecnica presentata dalla ditta 
Givas srl, ha richiesto la possibilità di visionare la poltrona offerta; 

 
Evidenziato che, come previsto dall’art 6 del capitolato di gara, la ditta Givas srl è stata 
invitata con nota prot. n. 18101 del 06.06.2018 a consegnare presso l’ASUIUD N. 2 poltrone 
art. MR1278-New Relax Vario, per un periodo indicativo di una settimana; 
 
Dato atto che con nota d.d. 13.07.2018 il referente aziendale dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria di Udine “ASUIUD”, sentiti i coordinatori e analizzate le schede di valutazione 
nonché la campionatura prodotta dalla ditta Givas srl ha espresso parere favorevole rispetto 
alle poltrone offerte; 
 
Vista l’offerta economica prodotta dalla suddetta ditta dalla quale emergono le seguenti 
risultanze: 
 

 CIG: 7467241236    
Q.tà Descrizione  Prezzo 

netto 
Totale netto Iva 

40 Poltrona “new relax vario” H. variabile 
elettrica mod. MR1278 

€ 1.366,73 € 54.669,20 22 

40 Poggiatesta contenitovo cod. MZ1059 € 58,20 € 2.328,00 22 
25 Morsetti dx per asta portaflebo cod. € 7,28 € 182,00 22 



 

 
 

MZ5163 
15 Morsetti sx per asta flebo cod. MZ5164 € 7,28 € 109,20 22 
40 Aste flebo ad altezza variabile cod. MZ5149  €14,55 € 582,00 22 
30 Vassoi anatomici c/coppie guide cod. 

MZ5061 
MZ6066 

 
€ 54,81 
€ 23,28 

 
€ 2.342,70 

 
22 

30 Portasacca urina cod. MZ5062 € 9,70 € 291,00 22 
10 Portarotolo per poltrona cod MZ1048 € 11,60 € 116,00 22 
 Costi per la salute e sicurezza dei lavoratori per il rischio specifico 

valutati dal datore di lavoro (già inclusi nel prezzo offerto) € 610,00 
 

 GARANZIA 24 MESI     
 TOTALE OFFERTA   € 60.620,40 22 

 
Valutato che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle disposizioni in 
materia, e ritenuto pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per approvare il 
verbale delle operazioni di gara (All. A1), parte integrante del presente provvedimento; 
 
Dato atto che le verifiche di legge (di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016) atte ad accertare la 
sussistenza dei requisiti di ordine generale in capo all’aggiudicatario dichiarati in sede di 
partecipazione sono ancora in corso; 
 
Ritenuto pertanto aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva con riserva di efficacia 
ai sensi dell’art.32 c.7 del D. Lgs.50/2016 alla ditta Givas srl di Saonara (PD) per l’importo 
complessivo pari a € 60.620,40.= oltre l’I.V.A.; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;   
 
Dato atto che  l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni particolari 

di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
poltrone/accessori uguali a quelli aggiudicati, entro la validità dei termini contrattuali 
(ore 18:00 del 18.05.2019), dandone contestuale comunicazione a Egas; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 



 

 
 

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di aggiudicare, in via definitiva, con riserva di efficacia ai sensi dell’art. 32 c.7 del 

D.Lgs. 50/2016, la fornitura oggetto del presente provvedimento alla Ditta Givas srl di 
Saonara (PD) come di seguito dettagliato: 
 

 CIG: 7467241236    
Q.tà Descrizione  Prezzo 

netto 
Totale netto Iva 

40 Poltrona “new relax vario” H. variabile 
elettrica mod. MR1278 

€ 1.366,73 € 54.669,20 22 

40 Poggiatesta contenitovo cod. MZ1059 € 58,20 € 2.328,00 22 
25 Morsetti dx per asta portaflebo cod. 

MZ5163 
€ 7,28 € 182,00 22 

15 Morsetti sx per asta flebo cod. MZ5164 € 7,28 € 109,20 22 
40 Aste flebo ad altezza variabile cod. MZ5149  €14,55 € 582,00 22 
30 Vassoi anatomici c/coppie guide cod. 

MZ5061 
MZ6066 

 
€ 54,81 
€ 23,28 

 
€ 2.342,70 

 
22 

30 Portasacca urina cod. MZ5062 € 9,70 € 291,00 22 
10 Portarotolo per poltrona cod MZ1048 € 11,60 € 116,00 22 
 Costi per la salute e sicurezza dei lavoratori per il rischio specifico 

valutati dal datore di lavoro (già inclusi nel prezzo offerto) € 610,00 
 

 GARANZIA 24 MESI     
 TOTALE OFFERTA   € 60.620,40 22 

 
2. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 
3. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 

l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), 
del D.Lgs. 50/2016; 

 
4. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
poltrone/accessori uguali a quelli aggiudicati, entro la validità dei termini contrattuali 
(ore 18:00 del 18.05.2019), dandone contestuale comunicazione a Egas  

 



 

 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Givas srl di Saonara (PD) e all’ 
Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine “ASUIUD” per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All A1.pdf 
 
 



 Atto n. 840 del 18/07/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 18/07/2018 18:44:20
IMPRONTA: 763C1E9D163EAE40BE180C19380321640244C4F4ADB2C1C9B72A89B7DE6907D1
          0244C4F4ADB2C1C9B72A89B7DE6907D182967ABB2C03B44FC98273E27883ECA4
          82967ABB2C03B44FC98273E27883ECA46AC50EB9F7064F863DF01E420B0B3B95
          6AC50EB9F7064F863DF01E420B0B3B95210F3E1969E125F42BA5BE602B2F8A51


